



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 28/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 122/2024

VENCIMENTO: 19/06/2025

Item	119 Código	SUPERMERCADOS NSA SRA APARECIDA LTDA CNPJ: 66.454.562/0001-13 R EDUARDO AMARAL, 554 ***** - CENTRO, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35) 34451847 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	041.000.026	BANANA PRATA	KG	200	5,99	1.198,00
12	006.000.189	BATATA DOCE	KG	30	4,99	149,70
15	041.000.008	BETERRABA	KG	2100	6,19	12.999,00
23	006.000.062	BROCOLIS COMUM	UN	300	6,99	2.097,00
29	041.000.006	CEBOLA	KG	902	6,99	6.304,98
30	041.000.007	CENOURA	KG	2000	6,39	12.780,00
32	041.000.033	CHEIRO VERDE COM SALSA	UN	1500	3,61	5.415,00
33	041.000.009	CHUCHU	KG	2100	4,49	9.429,00
34	041.000.021	COUVE PICADA	PT	3000	4,69	14.070,00
50	041.000.005	INHAME	KG	700	6,59	4.613,00
51	006.000.409	LARANJA PERA	KG	50	4,17	208,50
52	006.000.367	PONKAN	KG	50	5,69	284,50
55	006.000.434	LIMAO TAITI	KG	810	4,79	3.879,90
63	006.000.435	MAMAO FORMOSA QUILO	KG	825	9,09	7.499,25
64	006.000.455	MAMAO PAPAIA	KG	50	12,89	644,50
65	006.000.066	MANDIOCA	KG	3000	5,89	17.670,00
66	006.000.069	MANDIOQUINHA SALSA	KG	1320	13,59	17.938,80
70	041.000.015	MELANCIA	KG	50	4,59	229,50
102	041.000.011	TOMATE	KG	3300	7,38	24.354,00
104	006.000.014	VAGEM	KG	500	15,79	7.895,00
		Total do Proponente				149.659,63
Item	492 Código	O&M COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 05.300.129/0001-39 PC URBANA CAROLINA DE AZEVEDO, 25 ***** - SANTANA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540- 000 Telefone: (35) 9943-3838 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	041.000.017	ABACAXI	UN	50	8,68	434,00
		Marca: CEASA				
2	041.000.031	ABOBRINHA ITALIANA (VERDE)	KG	2100	5,27	11.067,00
		Marca: CEASA				
3	006.000.377	ACHOCOLATADO EM PO 800GR	UN	10	13,74	137,40
		Marca: TODDY				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



6	006.000.274	ADOCANTE Marca: ASSUGRIM	FR	2150	7,15	15.372,50
7	006.000.035	AMIDO DE MILHO Marca: TRISANTE	KG	160	7,65	1.224,00
10	006.000.439	AZEITONA VERDE COM CAROCO Marca: CAMPO VERDE	VD	10	13,56	135,60
13	041.000.004	BATATA INGLESA Marca: CEASA	KG	10000	7,21	72.100,00
16	006.000.216	BISCOITO DE AGUA E SAL Marca: RACINI 360gm	PT	920	5,09	4.682,80
21	006.000.086	BISCOITINHO POLVILHO Marca: tradicao de minas	PT	5100	6,35	32.385,00
24	006.000.292	CACAU EM PO 100% Marca: especiali	CX	850	19,50	16.575,00
26	006.000.321	CALDO DE GALINHA EM CUBOS Marca: apit	CX	70	4,05	283,50
27	006.000.130	CAMOMILA Marca: casa bela	PT	30	48,99	1.469,70
35	006.000.387	CREME DE LEITE 200GR Marca: damare	UN	3000	3,84	11.520,00
36	006.000.282	ERVA DOCE Marca: casa bela	PT	30	59,48	1.784,40
37	006.000.045	EXTRATO DE TOMATE Marca: fugine	LA	5000	4,50	22.500,00
41	006.000.246	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO Marca: belo sabore	KG	1000	4,42	4.420,00
44	006.000.389	FERMENTO EM PO 250G Marca: trisanti	UN	100	6,50	650,00
46	006.000.037	FUBA Marca: anchieta	KG	465	3,50	1.627,50
47	006.000.262	GELATINA EM PO Marca: trisanti 20 gramas	PT	80	1,39	111,20
48	006.000.470	GELATINA EM PO DIET Marca: trisanti 12 gramas	CX	80	3,65	292,00
56	006.000.162	MACARRAO TIPO AVE MARIA PCTE Marca: todeskine	PT	1450	4,38	6.351,00
57	006.000.154	MACARRAO CONCHINHA PCTE Marca: todeskine	PT	200	4,75	950,00
58	006.000.155	MACARRAO ESPAGUETE PACOTE Marca: todeskine	PT	1950	3,88	7.566,00
60	006.000.072	MACARRAO TIPO PADRE NOSSO Marca: todeskine	PT	800	4,36	3.488,00
62	041.000.013	MACA NACIONAL Marca: ceasa	KG	150	10,29	1.543,50
68	006.000.038	MARGARINA VEGETAL Marca: doriana	KG	3020	6,40	19.328,00
69	006.000.304	MASSA DE PASTEL PCT.500GR Marca: pastelar	UN	200	6,81	1.362,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



71	006.000.360	MELAO Marca: ceasa	KG	50	10,67	533,50
74	006.000.429	MILHO VERDE SACHE Marca: fugine 170 g	UN	250	3,44	860,00
79	006.000.171	OREGANO PACOTE Marca: real sabor	PT	200	3,00	600,00
81	006.000.172	PAO DE FORMA INTEGRAL Marca: newbred	PT	100	7,80	780,00
82	006.000.173	PAO DE FORMA TRADICIONAL Marca: newbred	PT	100	6,85	685,00
83	006.000.532	PAO HOT DOG Marca: newbred	PT	100	11,50	1.150,00
84	006.000.533	PAO DE QUEIJO CONGELADO Marca: avivar	PT	60	18,20	1.092,00
85	006.000.534	PATE INDUSTRIALIZADO Marca: sadia	UN	30	15,80	474,00
91	007.000.005	REFRIGERANTE LATA Marca: it	LA	400	3,55	1.420,00
92	006.000.471	REQUEIJAO CREMOSO Marca: nestle	UN	40	12,55	502,00
95	038.000.001	SALSICHA Marca: avivar	KG	30	9,65	289,50
96	006.000.183	SUCO DE FRUTA CONC.MANGA Marca: dafruta	FR	1000	6,60	6.600,00
98	006.000.352	SUCO NECTAR DA FRUTA Marca: yunmy	LT	580	8,65	5.017,00
105	006.000.459	VINAGRE DE FRUTA MACA Marca: peixe	FR	500	6,70	3.350,00
		Total do Proponente				262.713,10
Item	4470 Código	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA CNPJ: 38.695.557/0001-67 R GERALDINO CAMPISTA, 458 ***** - SANTO ANTONIO, ITAJUBA - MG, CEP: 37503-130 Telefone: (35) 3622-3809 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	006.000.034	ACUCAR CRISTAL Marca: DELTA	PT	1710	18,55	31.720,50
5	006.000.244	ACUCAR REFINADO Marca: UNIAO	PT	50	5,95	297,50
8	006.000.083	ARROZ TIPO 1 Marca: BOM PRATO	PT	4300	30,45	130.935,00
9	006.000.084	AVEIA EM FLOCOS FINOS Marca: APTI	CX	350	3,89	1.361,50
19	006.000.320	BISCOITO MAISENA 400GR Marca: NINFA	PT	2610	4,80	12.528,00
22	006.000.513	BOMBOM RECHEADO Marca: SONHO DE VALSA	PT	60	47,80	2.868,00
31	006.000.114	CHANTILLY Marca: AMELIA	CX	500	28,40	14.200,00
38	006.000.517	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA Marca: KI FLOR	PT	400	5,60	2.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



39	006.000.039	FARINHA DE MILHO Marca: KI FLOR	KG	150	6,89	1.033,50
40	006.000.100	FARINHA DE ROSCA Marca: KI FLOR	PT	200	5,95	1.190,00
53	006.000.148	LEITE CONDENSADO CAIXA Marca: TRIANGULO	CX	200	6,08	1.216,00
54	006.000.218	LEITE EM PO INTEGRAL PT 400 G Marca: CAMPONESA	PT	2270	20,45	46.421,50
59	006.000.157	MACARRAO LETRINHA PCTE Marca: GALO	PT	400	5,10	2.040,00
61	006.000.159	MACARRAO PARAFUSO COLORIDO Marca: GALO	PT	400	4,82	1.928,00
72	006.000.166	MILHO BRANCO PARA CANJICA PCTE Marca: KI FLOR	PT	40	6,05	242,00
73	006.000.167	MILHO DE PIPOCA PACOTE Marca: PACHA	PT	30	4,46	133,80
86	006.000.177	QUIRERA DE MILHO Marca: PACHA	PT	500	3,60	1.800,00
87	006.000.347	REFRIGERANTE 2 LITROS Marca: MANTIQUEIRA	UN	850	8,30	7.055,00
88	006.000.535	REFRIGERANTE DE COLA Marca: PEPSI	UN	1200	8,84	10.608,00
89	007.000.004	REFRIGERANTE 2 LITROS DIET Marca: ANTARTICA	UN	350	10,69	3.741,50
90	006.000.147	REFRIGERANTE GUARANA Marca: ANTARTICA	UN	900	7,87	7.083,00
93	006.000.308	SAL REFINADO EXTRA IODADO Marca: GARÇA	KG	1180	1,68	1.982,40
94	006.000.536	SAL GROSSO Marca: FELGRAN	PT	30	2,30	69,00
99	006.000.336	SUPLEMENTO NUTRICIONAL MORANGO Marca: SUSTAGEN	LA	25	33,49	837,25
100	006.000.335	SUPLEMENTO NUTRICIONAL CHOCO Marca: SUSTAGEN	LA	25	33,49	837,25
101	006.000.337	SUPLEMENTO NUTRICIONAL BAUNILH Marca: SUSTAGEN	LA	25	33,49	837,25
		Total do Proponente				285.205,95
Item	10463 Código	D' ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 15.413.146/0001-36 AV DONA MARIQUINHA, 3265 GALPAO2 - TURQUIA, MARIA DA FE - MG, CEP: 37517-000 Telefone: (35) 3662-2010 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	006.000.273	BATATA PALHA- PCTE 350 GRAMAS Marca: SUPREMA	PT	3740	11,50	43.010,00
18	006.000.529	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE SACHE Marca: SINGLE	CX	200	17,18	3.436,00
20	006.000.530	BISCOITO MAIZENA SACHE Marca: SINGLE	CX	200	29,76	5.952,00
25	006.000.222	CAFE EM PO - PACOTE 500G Marca: EVOLUTTO	PT	2880	14,76	42.508,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



42	006.000.143	FEIJAO CARIOCA PCTE Marca: VÔ NIZO	PT	5300	7,48	39.644,00
43	006.000.144	FEIJAO PRETO PACOTE Marca: ATUAL	PT	150	7,79	1.168,50
45	006.000.334	FILE DE PEITO DE FRANGO Marca: REAL	KG	6600	16,50	108.900,00
67	006.000.293	MANTEIGA Marca: ORIGINAL DE MINAS	EB	2220	16,05	35.631,00
78	006.000.030	OLEO DE SOJA Marca: VITALIV	LA	4270	6,35	27.114,50
80	006.000.450	OVOS VERMELHO TIPO GD CLASSE A Marca: GRANJOVO	DZ	2700	11,00	29.700,00
97	006.000.181	SUCO DE FRUTA CONC.GOIABA Marca: DA FRUTA	FR	1000	6,45	6.450,00
103	006.000.121	TRIGO PARA KIBE Marca: AMAFIL	PT	550	6,35	3.492,50
		Total do Proponente				347.007,30